کاش شامگاه مرگ در عصر من فرا می‌رسید. (سعدی، ۱۳۷۲: ۸۷)

عیش منگد همان عیش مکدر یعنی زندگانی ناخوش است و لذا هیچ بعید نیست وقت خوش در آن ابیات پایانی مقدمه گلستان استعاره تهکمیه باشد؛ یعنی مجاز به علاقه تضاد:

در این مدت که ما را وقت خوش بود ز هجرت ششصد و پنجاه و شش بود

(سعدی، ۱۳۷۴: ۵۷)

زیرا ۶۵۶ هـ.ق. مطابق ۱۲۵۸ میلادی، همان سالی است که هولاکو بغداد را فتح کرد و به خلافت اسلامی پایان داد و سعدی هم در همان سال آن قصیده غرراً را سرود و لذا شاید علت افسردگی او که در مقدمه گلستان بیان کرده است، همین مسئله مغول بوده است. اتابک ابوبکر بن سعد در سال ۶۲۳ بعد از مرگ پدرش اتابک فارس شده بود.